
MUNICIPIO DE HUAJICORI
NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/jun/2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:40 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2021 Al 31/dic/2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$43,642,558.77SERVICIOS PERSONALES $38,884,874.56 $38,884,874.56-$1,753,387.12 $3,004,297.09$41,889,171.65

$25,384,679.06REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $22,770,836.69 $22,770,836.69-$1,510,812.93 $1,103,029.44$23,873,866.13

$211,297.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $561,386.81 $561,386.81$473,002.81 $122,913.00$684,299.81

$11,166,855.22REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $9,382,624.01 $9,382,624.01-$609,999.39 $1,174,231.82$10,556,855.83

$541,000.00SEGURIDAD SOCIAL $713,632.19 $713,632.19$283,766.64 $111,134.45$824,766.64

$6,338,727.49OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $5,456,394.86 $5,456,394.86-$389,344.25 $492,988.38$5,949,383.24

$3,478,331.95MATERIALES Y SUMINISTROS $4,689,707.96 $4,689,707.96$2,388,285.26 $1,176,909.25$5,866,617.21

$652,515.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $319,338.09 $319,338.09$68,549.12 $401,726.03$721,064.12

$106,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $237,804.65 $237,804.65$200,209.99 $68,405.34$306,209.99

$690,000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $494,252.85 $494,252.85-$174,525.14 $21,222.01$515,474.86

$99,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $171,865.07 $171,865.07$116,865.07 $44,000.00$215,865.07

$1,113,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,609,716.53 $2,609,716.53$1,705,638.90 $208,922.37$2,818,638.90

$500,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $169,878.00 $169,878.00-$92,275.45 $238,346.55$408,224.55

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $25,265.96 $25,265.96$25,265.96 $0.00$25,265.96

$317,316.95HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $661,586.81 $661,586.81$538,556.81 $194,286.95$855,873.76

$6,406,398.88SERVICIOS GENERALES $7,265,999.36 $7,265,999.36$3,676,169.91 $2,816,569.43$10,082,568.79

$1,555,000.00SERVICIOS BASICOS $1,459,659.00 $1,459,659.00$14,700.00 $110,041.00$1,569,700.00

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $15,000.00 $15,000.00$20,000.00 $5,000.00$20,000.00

$2,191,898.88SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,920,564.95 $3,920,564.95$3,395,644.79 $1,666,978.72$5,587,543.67

$36,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $68,174.29 $68,174.29$49,740.37 $17,566.08$85,740.37

$965,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,172,043.55 $1,172,043.55$617,632.31 $410,588.76$1,582,632.31

$101,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $50,273.29 $50,273.29$5,440.00 $56,166.71$106,440.00

$573,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $170,851.44 $170,851.44-$11,806.23 $390,842.33$561,693.77

$958,000.00SERVICIOS OFICIALES $395,432.82 $395,432.82-$424,181.35 $138,385.83$533,818.65

$26,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $14,000.02 $14,000.02$9,000.02 $21,000.00$35,000.02

$5,700,534.24TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,786,769.29 $2,786,769.29-$2,766,868.01 $146,896.94$2,933,666.23

$3,104,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $1,957,103.06 $1,957,103.06-$1,000,000.00 $146,896.94$2,104,000.00

$2,596,534.24AYUDAS SOCIALES $829,666.23 $829,666.23-$1,766,868.01 $0.00$829,666.23

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $159,806.53 $159,806.53$159,806.53 $0.00$159,806.53

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $159,806.53 $159,806.53$159,806.53 $0.00$159,806.53

$0.00INVERSION PUBLICA $63,458,408.45 $63,458,408.45$63,806,046.72 $347,638.27$63,806,046.72

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $63,458,408.45 $63,458,408.45$63,806,046.72 $347,638.27$63,806,046.72

$65,884,181.33PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00-$65,277,956.19 $606,225.14$606,225.14

$65,884,181.33APORTACIONES $0.00 $0.00-$65,277,956.19 $606,225.14$606,225.14
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$0.00DEUDA PUBLICA $532,797.90 $532,797.90$532,797.90 $0.00$532,797.90

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $506,697.90 $506,697.90$506,697.90 $0.00$506,697.90

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $26,100.00 $26,100.00$26,100.00 $0.00$26,100.00

$125,112,005.17   Total del Gasto $117,778,364.05 $117,778,364.05$764,895.00 $8,098,536.12$125,876,900.17


